idelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

28.10.2016

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000060289
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

No PEDIDO: 10005305

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000043016

NRO DE COLADA: 606684

ID 178

LFecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis l UN I Observaciones

QUIMICO

14.10.20186 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,208 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,061 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % AZUFRE (8) 0,045 0,000 0,025 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,480 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14.10.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

14.10.2016 FLUENCIA 550,0 4200 449 500 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016 RESISTENCIA 560,0 605,577 MPa NTE INEN 2167

14,10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167

14.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,347 NTE INEN 2167

14.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,692 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,01 1,133 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,330 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacién 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 & ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATA/ P}§ PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escréta
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LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

Aceria del Ecuador

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
28.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000060290
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 82 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X09

No PEDIDO: 10005305

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043235

NRO DE COLADA: 606763

ID 362

Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis ] UN | Observaciones
QUIMICO

20.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,230 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,072 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % BORO (B) 0,700 0,000 0,000 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

20.10.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

20.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 435,516 MPa NTE INEN 2167

20.10.2016 RESISTENCIA 560,0 599,334 MPa NTE INEN 2167

20.10.2016  ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167

20.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,376 NTE INEN 2167

20.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

20.10.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  ALTURA R TRANSV 1,26 1,390 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 3,230 mm NTE INEN 2167

20.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No est
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é}g autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

28.10.2016
GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO NRO: L1000060291
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

No PEDIDO: 10005305

CONDICIONES DE ENSAYQ: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000043235

NRO DE COLADA: 606870

D 489

[ Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN l Observaciones

QUIMICO

20.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,279 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,216 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,076 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,019 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,024 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

20.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,495 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

20.10.2016 AREA NOM 490,88 490,88 490,875 mm2 NTE INEN 2167

20.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 479 467 MPa NTE INEN 2167

20.10.2016 RESISTENCIA 560,0 623,307 MPa NTE INEN 2167

20.10.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167

20.10.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,300 NTE INEN 2167

20.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

20.10.2016 ESPACIO R TRANSV 17,50 17,000 mm NTE INEN 2167

20.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,26 1,883 mm NTE INEN 2167

20.10.2016 ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,765 mm NTE INEN 2167

20.10.2016 LONG 12m 12,050 11,850 12,010 m NTE INEN 2167

20.10.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién 1SO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Labor

ACERIA DEL

Firma:

/\/7 u%

?ﬂ&ﬂ@ﬁ@  Autorizadas reproducciones parciales del mismo.



idelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
28.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060292
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
No PEDIDO: 10005305
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000042725
NRO DE COLADA: 606664
ID 652
LFecha l Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
10.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,186 Y% ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,068 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10,10.2016 % CROMO (Cr) 0,300 0,000 0,125 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
10.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,471 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME
MECANICO
10.10.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
10.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 435,307 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016  RESISTENCIA 560,0 614,551 MPa NTE INEN 2167
10.10.2016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
10.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,412 NTE INEN 2167
10.10.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
10.10.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,619 mm NTE INEN 2167
10.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,863 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 4,240 mm NTE INEN 2167
10.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e 1SO. 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 21 67, para

VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDA

BlE_EsE@@m@@RT AS, PARA HORMIGON ARMADO.

estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo

28.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060293
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

No PEDIDO: 10005305
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605743
ID 203
L Fecha I Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis UN I Observaciones
) QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,200 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,835 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,025 Yo ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 Y% ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,423 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.20186 FLUENCIA 550,0 420,0 448,720 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 603,577 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,500 % NTE INEN 2167
08.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,345 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,647 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,843 mm NTE INEN 2167
08.08.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,710 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 ¥ cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

LOTE DE INSPECCION:
NRO DE COLADA:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
28.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION
030000043016

606652

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060294
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
No PEDIDO: 10005305
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

ID 475

L Fecha |

un_|

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QUIMICO

14.10.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,274 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,192 Yo ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,065 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,020 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

14.10.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,482 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

14.10.2016 AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

14.10.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 457,304 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016 RESISTENCIA 560,0 599,958 MPa NTE INEN 2167

14.10.2016 ALARGAMIENTO 14,00 18,000 % NTE INEN 2167

14.10.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,312 NTE INEN 2167

14.10.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

14.10.2016 ESPACIO R TRANSV 14,00 13,647 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 ALTURA R TRANSV 1,01 1,283 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 ANCHO BASE R LONG 7.80 0,10 2,210 mm NTE INEN 2167

14.10.2016 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 m NTE INEN 2167

14.10.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio.
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delca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:
FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:

DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
28.10.2016

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000060295

PAGINAS 1 DE 1

No PEDIDO: 10005305
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB

LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605741
ID 178
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,814 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO086
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,023 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,418 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO08
MECANICO
08.09.2016  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 476,765 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 626,745 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 ALARGAMIENTO 12,00 16,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,315 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSY 22,40 21,571 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 ALTURA R TRANSV 1,64 1,857 mm NTE INEN 2167
08.08.2016 ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,720 mm NTE INEN 2167
08.09.2016 LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
08.09.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certlr“cado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio.
AC ERIA DEL ECU
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Firma:

Bo(fga@ autorizadas reproducciones parciales del mismo.



